e -_{ s EN1020431-150 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE ORIGINAL -
“ X e nlu et Fecha da emlsién (Date of issue)
TERNIUM MEXICO, S.A. DE C.V (DMA) 10/06/2013 '
R.F.C. TME-840710-TR4 - |
Av. Unlversidad No. 992, Colonia Cuauhtémac, San Nicolds de los Garza, N.E. N® {Document number) .
Cadigo Postal 66450 Teléfono: +52(81)8329-8500 v TX114810 000000112 42 3
Cédlgo clients {Customer 1) ’ Pedido No. {Sales Order) Orden de compra {Purchase order}
HOC0232500 - R 0100928248 - 15514 JUSD
Cliente (Customar} N Remiston (Dalivery) Madio de transporte (Maans of transport)
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DECV. Q00000112423 CAMICN
Direccién {Address) Piazas Totales (Tofal pieces} Purioe de despacho (Delivary plant)
AV.VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN 4 Guerere
D ipcion de 1a mercad {Goods d iption}
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO
Datos Generales {General Data)
Pieza Colada Peso Espesor Ancho
(Piece) {Heat) {Weight) (Thickness} . {Width}
kg Ih mm in “mm in
3A045488GN100 1331163012 7790 17174 0.760 0,0299 815.00 36.02
3AD45485GN101 1331103012 7920 17461 0.760 0.0299 915.00 36.02 ,
3AD4T320GN100 354440011 7450 16424 1.520 0.0598 915.00 36.02
3AD47320GN101 354440011 7655 16876 1.520 0.0598 915.00 36.02 ~
Pieza . Cofada No. Parte Deécrépclén Nonmna de Calidad ! Grado / Subnorma
{Piece) {Heat) . (Part) {Dascription) {Quality Narm / Grade / Sub-Norm)
3A048486GN100 1331103012 ROLLO FRIG RECOCIDO TENSONIVELADQ TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
3A045486GN101 1331103012 ROLLO FRIO RECOCIDO‘TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/IGAB (V 2006 REV 1}
3A0473206M100 354440011 P ROLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPC B/GAB (V 2006 REV 1)
3A047320GN101 354440011 ROLLO FRIC RECOCINO TENSONIVELADO TERiA 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
[l i .

Propiedades mecénicas longitudinales {Longitudinal mechanical properties)

Pieza Colada Tension
({Pieca} (Heat) (Steel Stress}
. . %Elongaclon RG(YP)1 RT{TS) 2
{%Elangation} MPA (KSI) MPA (KS1)
3A045486GN 100 1331103012 36 228/ (33.1) 371/(53.8)
3A045486GN101 1331103012 36 228/(33.1) | 371/{53.8)
3A047320GN 180 354440011 39 221/(32.1) 340/(49.3) |-
3A047320GN 11 354440011 39 221/(32.1) 340/ {49.3)

1. RC {¥P}: Resistencla a la cedencia {Yield Paint) .

2, RT (TSY: Resistencla a la tensién (Tansion Strenaht)

3 TTTTY Tratfﬂema Termico (Termical Treatment)

_ 4 HRBW: Rockwell B |dentador de WG

Obsénrsciones (Comments):

5

Firma (Signature)

Cerlificamos que el materal aqur descito ha sido inspeceionado y ensayado por personal autorizado indepandiente del érea de manufactura con resultados satisfactorios en concordancia con la nerma arriba d
bajo las normas ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segin requerimients y peso da capa bajo ASTM 90. Andlisis Guimica bajo la norma ASTM E 415 / 1019 1 A 751. We certify that tha material descrihed has been
tested and mspecled by authgrized persenal indapendent from the manufacturing department with satisfactory results in accordance with requiramenrs of the above

EN-10002 E23.JIS Z 2241 85 seguerired and coaling weight with ASTM £90. Chemical Analysis as ASTM E 435 /1019 fAT51.

o

M, ical Prop

as ASTM A370, EB, E18, £517, E646,

Ps

ﬂé,%fw

Ing. Antonio Manr®
Temium Labs
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; Av. Universidad No. 992, Colonla Cuauhtémec, San Nicolas de los Garza, ML . . N*® (Document number)

Cidigo Postal 66450 “Teléfono: +52(81)8326-8500 ‘ ) TX114810 ‘ _ _ i ' 0 000 0 0 1124 5 3

Ensdyos de Calidad del Acerc (Steel Quality)

Pieza . -Colada Dureza ;
- {Piece) .. .'(Heaty . | (Hardriess)
7 - (HRBW) 4

3A045486GN100 1331103012 - 51

3A045486GN101 1331103012 51

3AL4T320GN100 354440011 58 . . E -

3A047320GN101 354440011 ) 55 i

Calidad del Acero - Andlisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%)) - - ' _ ~
i " Colads - c Mn P s si Al v i cr M| Mo B Cu b
i (Heat) . : ) - : ‘
1331103012 0.087 0.326 0.012 0.002 0.012 0.053 0.002 0.001 0.010 0.023 0.003 0.0000 0.010 0.000
354440011 0.089 0.380 0.011 | 0.011 0.008 0.050 0.001 0.001 0.010 0.008 0.001 0.0002 _0.015 0.002
1
N -~ ks ’
.
. .
1. RC (YP); Reslstencia & !é cedencia {Yield Point) -Z. RT (TS): Resistencia 2 la tensién {Tensfon Stranaht). 3. 7T (TTY: Tratariento Termico (Termical Tragtment) ) 4. HREW: Rockwell B Identador de WO
Observacfone.s {Comments): : . T ) ‘| Firma (Signature) i
’ - ’
Cértificamos qus af material aguf descrito ha sido inspeccionado y ensayado por personal-autorizado | fiente del drea de Ira con resuftados salisfactorios en concordancia con la norma arriba descrita. Propiedades Mecanicas -
.  bejo las normas ASTM A370, EB, E18, E517, E648, EN-10002, E23, JIS Z 2241 Segun requerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Ardlisis Quimico baje la norma ASTM E 415 / 1019/ A 751. We certify that the material described has been . . \ i X

tested and Inspected by authorized personal independent from the manufacturing department with sati ory results in dance wilh requirements of the above spacification. Mechanical Propartias as ASTM A370, E8, £18, E517, E648, Ing. Antonia Mani
EN_10002, E23 IS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A90. Chemical Analysis a3 ASTME 415/ 1019/ A 751, . Temium Labs
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